Serviço Público Federal

Universidade Federal da Bahia

Escola de Teatro

Av. Araújo Pinho, 292, Canela - CEP 40110-150
Tel. 71 3283 7850/51

http://www.teatro.ufba.br

PORTARIA 02/2020

O Diretor da Escola de Teatro da UFBA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o previsto no Regimento e Estatuto Geral da UFBA, e em cumprimento

ao que foi determinado em Reunião da Congregação realizada em 24 de abril de 2020,

RESOLVE:

Art. 1° Constituir comissão para escolha de Editor de Recursos Pedagógicos no AVA

e do Coordenador(a) do curso Licenciatura em Teatro, na modalidade a distância,

da   UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB e

de acordo ainda com Editais específicos publicados para este fim;

 Art. 2º  Designar os membros da referida comissão, composta pelo professor Fabio Dal

Gallo, matrícula  SIAPE  nº 1809725 e pelas professoras Antonia Pereira Bezerra,

matrícula  SIAPE  nº 1348097 e Renata Cardoso da Silva, matrícula  SIAPE  nº

1488691.

Art. 3º  Nomear o professor Fabio Dal Gallo, presidente desta comissão.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação. Publique-se

e cumpra-se registre-se e arquive-se.

Salvador, 24 de abril de 2020.